
 
Unione Europea 

P.O.N. “Competenze per lo sviluppo” (FSE) 

   P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” (FESR) 

D.G. Occupazione, Affari Sociali e pari opportunità 

D.G. Politiche Regionali 

    DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

    Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA 
        Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 

         email: BAEE04900P@istruzione.it 

         pec: baee04900p@pec.istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.gov.it 
    Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.:81003770724 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione 

Direzione Generale per gli affari 

Internazionali - Ufficio V 

Programmazione e gestione dei fondi 

strutturali europei o nazionali 

 

      Andria, 11 dicembre 2020 

 

All’Albo 

Al Sito Web 

 

OGGETTO:  GRADUATORIA DEFINITIVA per il reclutamento di n.1 ESPERTO 

PSICOLOGO a.s. 2020/2021 per l’attivazione di un servizio di supporto 

specialistico in contesto emergenziale. 

 
VISTO il D.lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO l’art.43 comma 3 del D.I. n. 129/2018;  
 
VISTO ilProtocollo d’intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine 

degli Psicologi,registrazione AOOGABMI.ATTI-del-MinistroR.0000003 del 16-10-
2020, che intende fornire un supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti, 
alle famiglie per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico 
legate all’attuale situazione di emergenza; 

 
VISTA  la nota M.I. prot. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto: Trasmissione del Protocollo 

d’Intesa con ilConsiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per 
l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

 
VISTA  la nota prot. 32150 del 2/11/2020 dell’Ufficio Scolastico per la Regione Puglia; 
 
VISTA  la nota del M.I. prot. AOODGRUF/23072 del 30/09/2020 con cui è stata assegnata a 

ciascunaIstituzione scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa 
finanziaria pari ad euro 1.600,00 e la comunicazione preventiva delle risorse per il 
Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 65 del 21/11/19 relativa ai Criteri di valutazione 

da utilizzare per la selezione degli esperti esterni; 
 
VISTA  la Determina dirigenziale, prot. n.5740/07-07 del 25/11/2020 di avvio procedura per il 

reclutamento din.1 esperto psicologo per attivazione di un servizio di supporto 
specialistico incontesto emergenziale; 

 
VISTO  l’Avviso di selezione di n.1 esperto psicologo per attivazione di un servizio di supporto 

specialistico in contesto emergenziale, prot. 5747 del 25/11/2020; 

   
CONSIDERATE le istanze regolarmente pervenute a questa Istituzione scolastica da parte dei candidati 

esperti, nei termini stabiliti (ore 12:00 del 05/12/2020); 
 
NOMINATA la Commissione esaminatrice di cui al prot. n.5924/07-06 del 05/12/2020; 
 
VISTA la Graduatoria Provvisoria  prot. n. 5930 del 05/12/2020 e l’aggiudicazione provvisoria 

dell’incarico, prot. n. 5931 del 05/12/2020, alla dott.ssa Federica LISO, prima in 
graduatoria; 

mailto:BAEE04900P@istruzione.it
mailto:baee04900p@pec.istruzione.it
http://www.oberdanprimocircoloandria.it/




CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo nei termini previsti; 

DECRETA 

 

LA PUBBLICAZIONE della GRADUATORIA DEFINITIVA 

per il reclutamento di n.1 ESPERTO PSICOLOGO a.s. 2020/2021 per l’attivazione di un servizio 

di supporto specialistico in contesto emergenziale 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

Cognome Nome punti 
 

LISO 

 

FEDERICA 

 

26 

 

IEVA 

 

FELICIANA 

 

24 

 

DI BARI 

 

ROBERTA 

 

22 

 

DI NUZZO 

 

MILENA 

 

22 

 

SCARANO 

 

MARIALISA 

 

21 

 

BINETTI 

 

ANNA 

 

21 

 

MASTRODONATO 

 

MICHELA 

 

18 

 

LOCONTE  

 

GRAZIA 

 

18 

 

DI CHIO 

 

SABRINA 

 

15 

 

SARDANO 

 

CHIARA 

 

15 

 

GASPARRE 

 

DAPHNE 

 

13 
 



MODALITÀ DI IMPUGNATIVA 

 
La graduatoria definitiva potrà essere impugnata attraverso il ricorso al TAR o, in alternativa, al Capo dello 

Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione, trattandosi di ATTO 

DEFINITIVO.  

 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo dell’Istituzione e sul sito web 

www.oberdanprimocircoloandria.edu.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Francescalaura Casillo 
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

     Ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. 39/93 

 

 
 

http://www.oberdanprimocircoloandria.edu.it/

